²⁾ De baptismo haeret. Cf. Dieringer, I c, p 444.

³⁾ De praescientia Dei; ep. 187 c 12.

⁴⁾ Ep. 87 cap. 12.

Reliquum est, ut, conferantne miracula et quantum conferant ad sanctitatem Ecclesiae confirmandam atque manifestandam, exponamus. Quae quaestio ut apte recteque absolvatur, tria miraculorum genera pro ratione temporum et rerum distinguenda mihi esse videntur.

Primum quidem est illorum, quibus Deus Omnipotens multorum Christianorum martyrum idque praesertim prioribus Ecclesiae saeculis coram ethnicis illustrabat quibusque Martyrum vitam ac mores esse sanctos sibique acceptos necnon veram esse doctrinam Ecclesiae cui illi adhaerebant, manifesto testabatur. Alterum genus miraculorum cernitur in iis qui evangelizabant pacem. Et hoc genus pertinet ad probandam Ecclesiae doctrinae veritatem ac sanctitatem. Huc spectat quod dictum est de Apostolis et eorum successoribus: „Illi autem profecti praedicarunt ubique Domino cooperante et sermonem confirmante sequentibus signis.“ Tertio tandem loco enumeranda sunt illa miracula, quae ad invocationem vel per intercessionem servorum Dei fiunt vitamque eorum ac sanctitatem et gloriam laudant et praedicant.

Atqui doctrina Ecclesiae et membra Ecclesiae sanctis moribus exornata ab Ecclesia ipsa mente quidem et cogitatione, nequaquam vero re separari possunt. Unde evidenter apparet, etiam Ecclesiae sanctitati ex miraculis splendidam affundi lucem, et motivum credibilitatis, quod in Ecclesiae sanctitate consistat, vel maxime corroborari miraculis. Quae quum ita sint, Ecclesia etiam ob eximiam suam sanctitatem miraculis illustratam dici debet magnum quoddam et perpetuum credibilitatis et devinae suae legationis testimonium irrefragabile, immo est testis, cui credendum est et creditur; vel, ut verbis *Franzelini*¹⁾ utar, Ecclesia „propter facta et charismata externa“, in quorum numero habentur „multitudo non interrupta miraculorum in factis corporeis, manifestationes charismatum et virtutum heroicarum in factis spiritualibus et in vita perfecta . . . sese exhibet omnibus gentibus fide dignatum ut objectum credendum tum *ut testem fide sequendam*.“ Itaque factum est, ut vi et efficacia hujus motivi, quo Ecclesiae catholicae origo et character supernaturalis evidenter sunt credibiles, commota ad fidem catholicam adduceretur multitudo hominum, quam dinumerare nemo potest, et innumerabiles homines in Ecclesia catholica tenerentur.

Atque suo jure Patres ecclesiastici et Ecclesiae Theologi hanc viam quae est ad Ecclesiam Christi veram persaepe monstraverunt eosque falli, qui eam neglegant, ostenderunt²⁾. Ita s. Augustinus postquam praecclare disputavit de Christianorum virtutibus heroicis, quae pro temporum opportunitate miraculis probatae sint, hoc modo concludit: „Cum igitur tantum auxilium Dei, tantum profectum fructumque videamus, dubitamus nos ejus Ecclesiae condere gremio, quae usque ad confessionem generis humani ab Apostolica Sede per successiones Episcoporum, frustra haereticis circumlatrantibus et partim, plebis ipsius judicio, partim Conciliorum gravitate, partim etiam miraculorum majestati damnatis culmen auctoritatis obtinuit? Cui nolle primas dare vel summae profecto impietatis est, vel praecipitis arrogantiae. Nam si nulla certa ad sapientiam salutemque animis via est, nisi cum eos rationi praecolit fides, quid est aliud ingratum esse op̄i atque auxilio divino, quam tanto labore praeditae auctoritati velle resistere?“

Quodsi Ecclesia catholica potissimum etiam propter eximiam sanctitatem miraculis confirmatam magnum motivum credibilitatis est sicuti historia teste est, qui fit illud, ut a multis inter nos viventibus aut ignoretur aut spernatur aut illudatur? Numquid hoc motivum credibilitatis non jam esse stabile firmumque putemus? Minime vero. Causam illius quae nos afficit dolore rei si quaerimus, complura

¹⁾ Theses de Ecclesia Christi, p. 363 sq.

²⁾ De ultitate credendi, cap. 14. Similiter: Justinus Apol. I, 6; Irenaeus Adv. haeres. lib. II. cap. 32; Origenes Contra Cels. pluribus in locis praesertim lib. I. n. 2 et 46 et lib. 2, n. 8; Tertullianus, Ad Scapulam c. 2 et 4; Apol. c. 23; S. Cyprianus, Ad Demetrium et ad Donatum; Lactantius, De vera Sapientia, lib. 4, c. 27; alii.

nobis momenta, quae obstant, occurunt. Desideramus in multis operam atque diligentiam Ecclesiae catholicae plane cognoscendae; non paucos videmus parere quidem suae rationis ac perversae voluntatis auctoritati, non vero auctoritati divinae evidenter manifestatae, i. e. Ecclesiae a Christo institutae et probatae. Et magis forsitan mirum videatur, quod, quum ethnici etiamnunc, simulatque audierunt Evangelium et Ecclesiam cognoverunt, commoveantur, ut festinent ad sapientiam¹⁾ atque complectantur matrem Ecclesiam, contra positive infideles qui vocantur et alii Ecclesiae adversarii in errore permanent in conspectu Ecclesiae catholicae, quae est, ut ait Synodus Vaticana,²⁾ veluti signum levatum in nationes et ad se invitat, qui nondum crediderunt. Cujus rei ratio, ni fallor, maxime in eo posita est, quod singuli et populi qui aut aliquam doctrinæ christianaæ partem retinent aut saltem cultum quemdam per Ecclesiam quandam genitum ac dissipatum adhuc servant, nondum tam miseri pravique facti sunt, ut aut desperarent sulutem suam aut eam in Ecclesia catholica sola inveniri posse quodammodo cogerentur intellegere et agnoscerre. Qui enim in tenebris sedent, maxime desiderant lucem et si iis lux exoritur, cum gudio accipiunt. Nihilominus sperare licet, fore, ut magis magisque eveniat quod de Ecclesia eloquitur Propheta³⁾ hisce verbis: „Ambulabunt gentes in lumine tuo et reges in splendore ortus tui.“

¹⁾ S. Augustinus, De utilitate credendi, c. 16

²⁾ De fide cath. c. 3.

³⁾ Jesaj. 60, 3. Cf Franzelin, l. c. p. 364

LECTIONES.

ORINIS THEOLOGORUM.

Dr. Antonius Kranich, P. P. O., h. t. Decanus.

- I. Encyclopaediam s. Theologiae docebit semel hebdomade hora def.
- II. Apologeticae priorem partem tradet bis hebd. horis def.
- III. De creatione mundi perget dogmatice disserere semel hebd. hora X.
- IV. Eschatologiam tractabit ter hebd. hor. III.